



T.C.

**HARRAN ÜNİVERSİTESİ**  
**GÜZEL SANATLAR FAKÜLTESİ**  
**RESİM BÖLÜMÜ**

**2023-2024 EĞİTİM-ÖĞRETİM YILI**  
**ÖZEL YETENEK SINAVI KILAVUZU**

**ŞANLIURFA**

**Harran Üniversitesi**  
**Güzel Sanatlar Fakültesi**  
**"Resim Bölümü Lisans Programı"na**  
**2023 - 2024 Eğitim-Öğretim Yılı için**  
**"Özel Yetenek Sınavı" ile öğrenci alınacaktır.**

**Bu kılavuz; sınavların yapılması, değerlendirilmesi, sonuçlandırılması ve sonuçların duyurulması ile ilgili işlemlerin yürütülmesine ilişkin hükümleri kapsar.**

**Bütün adayların başvuru işlemleri**

**<http://gsf.harran.edu.tr/>**

**adresinden online olarak yapılacaktır.**

**BAŞVURU TARİHİ**

**21-25 Ağustos 2023**

**BAŞVURU YERİ**

**[www.harran.edu.tr](http://www.harran.edu.tr) adresinden online olarak yapılacaktır.**

**SINAV TARİHİ**

**31 Ağustos -01 Eylül 2023**

**SINAV YERİ**

**Harran Üniversitesi Merkezi Derslik**

**Osmanbey Yerleşkesi/Şanlıurfa**

**"Başarılar dileriz"**

## **Sayın Aday;**

Sınav ve sınav sonrası işlemlere ilişkin kurallar, online başvuru sisteminden edineceğiniz kılavuzda yer almaktadır. Kılavuzu, özel yetenek sınavı, kayıt ve yerleştirme işlemlerinizi tamamlanıncaya kadar saklayınız. 2023-2024 eğitim-öğretim yılı özel yetenek sınavı ile ilgili ilke, kural ve uygulamalar hakkında sizleri daha çok bilgilendirmek ve sınava daha iyi hazırlanabilmeniz için hazırlanan bu kılavuzu dikkatlice okuyunuz.

**2023-2024 eğitim-öğretim yılı özel yetenek sınavı yüz yüze yapılacaktır.** Adayların sınava her hangi bir elektronik cihaz ile girmeleri yasaktır. Adayların güvenlik görevlileri ve öğretim elemanları tarafından üst ve kimlik kontrolü yapılacaktır. Sınava girecek adayların mağdur olmaması için sınav süresince belirtilen kurallara uyulması şarttır. Adaylar; sınav süresince sınava giriş belgesi (Online sistemden çıktısı alınacaktır) ile birlikte resimli özel kimlik belgelerini de yanlarında taşımak zorundadırlar. **Özel kimlik belgesi (nüfus cüzdanı veya süresi geçmemiş pasaport) olmayan ve sınava giriş belgesini kaybeden adaylar sınavlara KESİNLİKLE alınmazlar. Sınav öncesinde kimlik kontrolü yapılacaktır.** Sınava giriş belgeleri sınav bitiminde adaylardan geri alınacaktır. Sınava giriş belgelerini iade etmeyen adayların sınavları geçersiz sayılacaktır. **Adayın ön kayıt esnasında beyan ve teslim ettiği bilgi ve belgeler ile kesin kayıt sırasında teslim ettiği belgeler arasında farklılık olması halinde aday sınavı kazanmış olsa dahi sınavı iptal edilecektir.**

## İÇİNDEKİLER

Genel Bilgiler	5
Kontenjan	6
Başvuru Yeri ve Tarihi	6
Sınav Yeri ve Tarihi	6
Aday Kabul Şartları	6
Özel Yetenek Sınavının Uygulanması	8
Sınavda Kullanmak Amacıyla, Adayların Yanında Getirmesi Gereken Malzemeler	9
Yerleştirme Puanlarının Hesaplanması	9
Sınav Sonuçlarının Açıklanması ve Kesin Kayıtlar	9
İtirazlar	10
Yedek Listelerin Oluşumu ve Kayıt İşlemi	11
Kesin Kayıt İçin Gerekli Belgeler	11
Çeşitli Hükümler	12
İletişim	12

**HARRAN ÜNİVERSİTESİ GÜZEL SANATLAR FAKÜLTESİ**  
**RESİM BÖLÜMÜ LİSANS PROGRAMI**

**GENEL BİLGİLER**

Harran Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi, yaratıcılığı ve üretkenliği esas alan bir eğitim felsefesini benimsemektedir. Öğrencinin yetenek ve yaratıcılığını en üst düzeye taşımayı, estetik ve işlevsel düşünebilme yetisini ve ortak bilinci harekete geçiren nitelikli bir sanat ve tasarım eğitimi vermeyi amaçlamaktadır.

Fakültemiz, medeniyetler beşiği olan ülkemizi, kültürel ve sanatsal alanlarda temsil edebilecek nitelikte, etik ve estetik değerlere sahip, sanatın ve tasarımın tüm alanlarını disiplinlerarası bir bakış açısıyla kavrayabilen, donanımlı, paylaşımcı, araştırmacı, özgün sanatçılar ve tasarımcılar yetiştirmeyi amaçlamaktadır. Öğrencilerimize; üretken, geçmişin bilincinde, çağın gerekliliklerinin farkında olan, sosyal bilinç sahibi, güzel sanatlar alanında ürettiği nitelikli eserlerle ulusal ve uluslararası düzeyde başarıyı hedefleyen, yaratıcı sanatçı ve tasarımcılar olabilmeleri için gerekli eğitim-öğretim programlarını ve ortamı sağlamayı hedeflemektedir.

Yerel ve evrensel düzeyde kültürel ve sanatsal değerleri içselleştirmek, bu değerlere olanaklar dâhilinde katkı yapabilmek, üniversitemizin diğer birimleri, yurtiçi veya yurtdışındaki üniversiteler ile iş birliği içerisinde çalışmak, yenilikçi ve bütünlüyci projeler ve etkinlikler yapmak fakültemizin nihai amacıdır.

2023-2024 Eğitim-Öğretim yılında ilk öğrencilerini alacak olan Harran Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi Resim Bölümü, 2023-2024 Eğitim-Öğretim yılında Özel Yetenek Sınavı (ÖYS) ile ilk öğrencilerini bünyesine kazandırmayı hedeflemektedir. Bölüm, sekiz yarıyıllık eğitim ve öğretim programı süresince öğrencilere, alana dair entelektüel birikimi, teknik donanımı ve sanatsal vizyonu edindirmeyi hedeflemektedir. Bölümün vizyonu; bölgesel çapta öncü, ulusal ve uluslararası platformda ses getiren, yetiştirdiği yaratıcı bireylerle sanatın bütün disiplinler üzerindeki etkisini artırarak sürdürmesine öncülük eden bir birim olmaktır. Bölümün misyonu ise, çağdaş ve geniş düşünebilen, hak ve hürriyetlerinin farkında olan, sanatın evrensel dilini çözümlemiş, resim sanatının teorik ve uygulamalı alanlarını üst düzeyde kavrayan ve bunu sanatıyla bütünleştirebilen yaratıcı ve girişimci bireyler yetiştirmektir.

Program dili Türkçe olan bölümün, eğitim öğretim süresi dört yıldır. Öğrenciler, lisans eğitimleri süresince programın amacına uygun olarak; ana sanat dalı derslerini, yardımcı sanat dalı derslerini, kültür derslerini ve ortak zorunlu derslerini almaktadırlar. Mezunlarımız; serbest sanatçı, özel kurum ve kamu kuruluşlarında eğitimci ya da ressam, müzeler, galeriler veya atölyelerde sanata hizmet veren alt meslek gruplarının mensubu olabilirler. Ayrıca, pedagojik formasyon eğitimi alarak ortaöğretim kurumlarında resim-iş öğretmeni olmaya aday olabilirler ve/veya lisansüstü eğitim alarak alanlarında akademik anlamda uzmanlaşabilirler.

## KONTENJAN

Bölümün öğrenci kontenjanı 20 (yirmi) olup, bu kontenjanın %10'u (2 öğrenci) engelli öğrencilere ayrılmıştır. Engelli kontenjanının (2 kişi) dolmaması durumunda, aday listesinden, yerleştirme sınav puan sıralamasına uygun olarak, kontenjan tamamlanır.

## BAŞVURU YERİ VE TARİHİ

Başvurular **21-25 Ağustos 2023** günlerinde **www.harran.edu.tr** adresinden online olarak yapılacaktır. Online yapılan başvuruların dışında başvuru kabul edilmeyecektir. Adaylar, sınava girerken, "Sınav Giriş Belgesi"ni online olarak yazdıracaktır ve ikinci bir kimlik belgesini de (**nüfus cüzdanı veya süresi geçmemiş pasaport**) göstermek zorundadır. Aksi hallerde aday sınava alınmaz.

Adayların online başvuru sisteminde belirtilen tüm bilgileri eksiksiz olarak doldurmaları şarttır. Adayların online başvuru sistemindeki bilgilerinin eksik olması durumunda ise başvuruları geçersiz sayılacaktır.

## SINAV YERİ VE TARİHİ

Sınav, **31 Ağustos - 1 Eylül 2023 Perşembe ve Cuma** günü, Osmanbey Kampüsünde, Harran Üniversitesi Merkezi Derslik, saat **10.00**'da başlayacaktır. Adayların sınavdan 30 dakika önce sınav yerinde bulunmaları gerekmektedir. Sınavın **31 Ağustos 2023 Perşembe** günü tamamlanması öngörülmektedir. Ancak, katılan aday sayısının tahmin edilenden fazla olması durumunda **1 Eylül 2023 Cuma** günü saat **10.00**'da sınava devam edilecektir. Engelli Adayların sınavı için de aynı tarihler geçerlidir. Fakat değerlendirmeleri diğer adaylardan ayrı yapılacaktır.

## ADAY KABUL ŞARTLARI

- T.C. vatandaşı olmak.
- 2023 Yükseköğretim Kurumları Sınavına (YKS) başvurmuş olmak ve Temel Yeterlilik Testinden (TYT) 150 (yüz elli) ve üzeri puan almış olmak. (YKS'nin diğer testlerine girenler de TYT puanları ile ÖYS'ye başvurabilirler.)
- Engelli adaylardan (bedensel engelli, görme engelli, işitme engelli, MR (mental retardasyon) ile "yaygın gelişimsel bozukluklar" (otizm spektrum bozuklukları (OSB), Asperger sendromu, RETT sendromu, dezintegratif bozukluklar sınıflanamayan grupta yer alan yaygın gelişimsel bozukluklar) hesaplanmış TYT puanı olanlar durumlarını ilgili yükseköğretim kurumuna "Engelli Sağlık Kurulu Raporu" ile belgelemeleri kaydıyla, en az Temel Yeterlilik Testinden (TYT) 100 (yüz) ve üzeri puan almış olanlar özel yetenek sınavlarına kabul edilir. Bu adayların puanları, sınavın yapıldığı yıl dâhil 2 yıl süreyle geçerli olup 2022 YKS'de 100 ve üzeri puanı olan adaylar bu puanlarını 2023 YKS'de özel yetenek sınavı başvurularında kullanabilecektir.
- Bir başka öğretim kurumundan disiplin cezası ile çıkarılmamış olmak.
- Ön kayıt yaptıran adaylar, başvurularında eksiksiz ve doğru bilgi vermek zorundadırlar. Doğru beyanda bulunmadığı tespit edilen adayların kesin kayıt

hakkı olamayacak ve haklarında yasal işlem başlatılacaktır. (Dođru beyanda bulunulmaması halinde, öğrenci mezuniyet aşamasında dahi olursa yasal işlem başlatılır.)

2022-YKS puanları ile bir yükseköğretim programına yerleştirilen (kayıt olsun veya olmasın) veya özel yetenek sınavı sonucu kayıt olan adaylar, 2023-YKS puanları ile bir yükseköğretim programına yerleştirilirken OBP'ye uygulanacak katsayılar yarıya düşürülecektir. 2022-YKS'de özel yetenek sınavı sonucu kayıt olanların bilgisi, Yükseköğretim Bilgi Sisteminden (YÖKSİS) alınacak ve bu adayların OBP'lerinin çarpılacağı katsayıları yarıya düşürülecektir.<sup>1</sup>

**Resim Bölümü Lisans Programı 2023-2024 Eğitim- Öğretim Özel Yetenek Sınavına Başvuracak Engelli Adayların;**

Adayların Özel Yetenek Sınavından en az 60 puan almaları gerekmektedir. Engelli adaylar, sınavda gösterecekleri başarı düzeylerine göre en yüksek puan alan adaydan en az puan alan adaya doğru sıralanacaktır. Toplam kontenjanın %10'u engelli öğrenciler için ayrılacak ve %10 ASIL, %10 YEDEK olmak üzere sayı belirlenecektir.

---

<sup>1</sup> 2023 Yükseköğretim Kurumları Sınavı Kılavuzu (YKS, 2022: syf. 32)

## ÖZEL YETENEK SINAVININ UYGULANMASI

Resim Bölümü Lisans Programı özel yetenek sınavı iki aşamadan oluşmaktadır.

**a)** Tek oturumda gerçekleşecek olan bu sınavda, “canlı modelden desen” ve “imgesel tasarım” sınavı yapılacaktır.

**b)** Canlı modelden desen için 90 dakika verilecektir. Modelin dinlenmesi için 30 dakikada bir 5 dakika ara verilecektir. Sınav, aralar dâhil toplam 100 dakika sürecektir.

**c)** İki sınav arasında 10 dakika ara verilecek, bu sırada adaylar salondan ayrılmayacaktır. Salondan ayrılan aday tekrar sınav salonuna alınmayacaktır.

**d)** İmgesel tasarım için 90 dakika süre verilecektir.

**e)** Çizimler üniversite tarafından hazırlanan 50cm x 70cm ölçüsünde bir sınav kâğıdının ikiye katlanması ile elde edilen ve 35cm x 50cm + 35cm x 50 cm ölçülerinde birleşik iki çizim alanı oluşturan sınav komisyonunca dağıtılacak olan mühürlü sınav kâğıtlarına uygulanacaktır.

**f)** Her iki çalışmanın karşılaştırmalı ortak değerlendirilmesi ile oluşan 100 üzerinden alınacak tek puan öğrencinin özel yetenek sınav puanını oluşturacaktır (ÖYSP).

**g)** Sınavda 60 puanın altında not alan adaylar, hesaplama puanına dâhil edilmeyerek eleneceklerdir. 60 ve üzeri puan alan adayların ÖYSP puanı, "Yerleştirme Puanlarının hesaplanması" bölümünde belirtilen hesaplama formülüne yerleştirilerek, adayların sıralaması yapılacaktır. Sıralamada ilk 20'ye giren adaylar, asıl listeden sınavı kazanmış olur. Adayların başarı durumu göz önünde bulundurulduğunda, sıralamada asıl listeden sonraki 20 kişi ise yedek listeyi oluşturur.



## SINAVDA KULLANILACAK AMACIYLA ADAYLARIN YANINDA GETİRMESİ GEREKEN MALZEMELER

- Kurşun kalem (resim yapmaya uygun)
- Yumuşak silgi
- 50 cm x 35 cm ebadında 4 mm kalınlığında duralit veya mukavva altlık
- Kâğıdı tutturmak için klips

Sınavda kullanılacak kâğıtlar mühürlü olarak, sınav başlangıcında sınav komisyonunca dağıtılacaktır. Dağıtılan kâğıtlarda adayların isimlerini yazdıkları alanın üstü kapatılarak bantlanacak ve jüri değerlendirme esnasında dahi açılmayacaktır.

## YERLEŞTİRME PUANLARININ HESAPLANMASI

1- Özel Yetenek Sınavı ile seçme yöntemine göre yerleştirme puanlarının hesaplanması:

Yerleştirmeye esas olan puanın hesaplanması için aşağıdaki üç puan belli ağırlıklarla çarpılarak toplamı alınacaktır.

- Özel Yetenek Sınav Puanı (ÖYSP)
- Ortaöğretim Başarı Puanı (OBP)
- 2023-TYT Puanı (TYT-P)

a) Aday aynı alandan geliyorsa (30.03.2012 tarihi itibarıyla bir mesleğe yönelik program uygulayan ortaöğretim kurumlarından mezun olan veya belirtilen tarih ve öncesinde öğrenim görmekte olan öğrenciler için uygulanacaktır. İlgili ortaöğretim kurumuna 30.03.2012 tarihinden sonra kayıt olan adaylar için uygulanmayacaktır):

$$YP = (0,55 \times \text{ÖYSP} \times 5) + (0,12 \times \text{OBP}) + (0,45 \times \text{TYT-P}) + (0,06 \times \text{OBP})$$

b) Aday diğer alanlardan geliyorsa:

$$YP = (0,55 \times \text{ÖYSP} \times 5) + (0,12 \times \text{OBP}) + (0,45 \times \text{TYT-P})$$

- 2- 2022-YKS puanları ile bir yükseköğretim programına yerleştirilen veya özel yetenek sınavı sonucu kayıt olan adayların ortaöğretim başarı puanlarına ilişkin katsayıları yarıya düşürülecektir.
- 3- Adaylar YP puanlarına göre en yüksek puandan başlamak üzere sıraya konacak ve kontenjan sayısı kadar aday sınavı kazanmış olacaktır.
- 4- Kesin kayıtlardan sonra kontenjanlar dolmadığı takdirde yedek listesinde bulunan ve dilekçe ile başvuran adaylar yedek listesindeki başarı sırasına göre boş kalan kontenjanlara yerleştirilecektir.

## SINAV SONUÇLARININ AÇIKLANMASI VE KESİN KAYITLAR

1. Altıncı bölümde açıklanan puanlama sistemine göre sıralanan adaylardan ilk 20 kişi asıl olarak kayıt hakkı kazanacaktır. Sıralamada **ilk 20 kişiyi** takip eden **20 kişi** de yedek aday olarak

belirlenecektir. **20 kişilik asıl kontenjan, sınava giren aday öğrenci sayısına veya başarı durumuna göre azalma gösterebilir.**

2. Engelli adaylar, sınavda gösterecekleri başarı düzeylerine göre en yüksek puan alan adaydan en az puan alan adaya doğru sıralanacak ve toplam kontenjanın %10'u ASIL,%10'uyedek olmak üzere belirlenecektir.

3. Sınav sonuçları, Sınav Komisyonu tarafından Güzel Sanatlar Fakültesi web adresinde ve <http://www.harran.edu.tr/duyurular> internet adresinde sınavın bittiği aynı gün içerisinde ilan edilecektir. (Aday sayısının çokluğuna bağlı olarak ilan süresi uzayabilir).

4. Fakülteye kesin kayıtlar, asıl adaylar için 04-05 Eylül 2023, yedek adaylar için 08 Eylül 2023 tarihinde yapılacaktır.

## **İTİRAZLAR**

Sınav sonuçlarına itirazların (YP puanlarına), sonuçların ilan edildiği günün ertesi günü mesai bitimine kadar, sınav komisyonuna yazılı olarak yapılması gerekir. İtiraz eden adayların sınav sonuçlarının incelenmesi için 500 tl itiraz ücretini Halk Bankası Emniyet Caddesi Şubesinde IBAN: TR 620001200149500004000033 no'lu Harran Üniversitesi SKS Daire Başkanlığı hesabına "Resim Bölümü" açıklamalı olarak yatırmaları ve banka dekontunu yazılı müracaatlarına eklemeleri gerekmektedir. Süresi içinde yapılmayan itirazlara ilişkin dilekçeler dikkate alınmaz. Yapılan inceleme sonucunda itirazda bulunan aday haklı bulunduğu takdirde yatırmış olduğu ücret iade edilir.

## YEDEK LİSTELERİN OLUŞUMU VE KAYIT İŞLEMİ

2023-2024 Akademik yılında Üniversitemiz Güzel Sanatlar Fakültesi Resim Bölümü Lisans Programına, ön kayıt ve özel yetenek sınavı sistemi ile kesin kayıt hakkını kazandığı halde kayıt yaptırmayan adaylardan dolayı kontenjan açığı oluştuğunda, yedek listeden alınacak öğrencilerin aşağıda verilen bilgileri dikkate almaları gerekmektedir.

1. Asıl listeden kazananların kesin kayıtları **04-05 Eylül 2023** tarihleri arasında, mesai saatleri içinde yapılacaktır.

2. Kesin kayıt işlemleri tamamlandıktan sonra kontenjan açığı kaldığı takdirde, **yedek kayıt duyurusu 06 Eylül 2023 tarihinde mesai bitiminde ilan edilecektir.** Yedek listede bulunan tüm adaylar eksik kontenjandan yararlanmak için Öğrenci İşleri Daire Başkanlığına 07 Eylül 2023 tarihinde mesai saatleri içinde başvuruda bulunabilecektir. Yedek listede bulunan ve dilekçe ile başvuran adayların listesi **07 Eylül 2023 tarihinde mesai bitiminde ilan edilecektir. İlgili yedek adayların 08 Eylül 2023 tarihinde mesai saatleri içinde kesin kayıtlarını yapmaları gerekmektedir. Bu işlemler ile ilgili tüm duyurular [www.harran.edu.tr](http://www.harran.edu.tr) web sitesi duyurular bölümünde ilan edilecektir.**

3. Asıl listeden kazananlardan yukarıda belirtilen kayıt günlerinde kesin kayıt yaptırmayanlar ve yedek listeden kazananlardan dilekçe ile müracaat etmeyenler kayıt haklarını kaybederler. HRÜ Öğrenci İşleri Daire Başkanlığınca belirtilen tarihte müracaat eden yedeklerden puan sıralamasına göre kayıt hakkı kazanan yedekler de kayıt yaptırmazsa kontenjan açığı kalsa bile yeni liste ilan edilmeyecektir.

4. Adaylar kendi durumlarını takip etmek zorundadırlar. Sınav sonuçları adaylara yazılı olarak gönderilmeyecektir.

## KESİN KAYIT İÇİN GEREKLİ BELGELER

Kesin kayıtlar, Harran Üniversitesi Öğrenci İşleri daire başkanlığı Osmanbey Yerleşkesinde yapılacaktır.

1- Adayın 2023 TYT Sonuç Belgesi

2- Adayın mezun olduğu okuldan aldığı Lise Diplomasının aslı ya da yeni tarihli Mezuniyet Belgesi'nin aslı. (Başarı belgesi mezuniyet belgesi yerine kullanılmaz)

1- Nüfus Cüzdanı aslı ve fotokopisi. (Adaylar, fotoğraflı nüfus cüzdanının aslını ve fotokopisini birlikte getireceklerdir. Bu belgenin fotokopisi kayıt bürosunda onaylanarak kabul edilecektir.

2- Kesin kayıt tarihi itibari ile erkek adayların bağlı bulunduğu askerlik şubelerinden askerlikle ilgili kayıtlarında sakınca olmaması gerekmektedir.

Kesin kayıtlar, Harran Üniversitesi Öğrenci İşleri daire başkanlığına şahsen müracaat edilerek yapılacaktır. Kayıt yaptıran adayların kaydını sildirmesi halinde lise diploması ve fotoğraf dışındaki evrakları iade edilmeyecektir.

## **ÇEŞİTLİ HÜKÜMLER**

Sınavlar, Dekan veya görevlendireceği bir Dekan Yardımcısı sorumluluğunda Resim Bölüm Başkanı'nın teklifi ve Fakülte Yönetim Kurulu'nun onayı ile oluşturulan jüri üyeleri ve gözetmenler tarafından yapılır. Jürinin sınav kurallarını ve değerlendirme esaslarını değiştirme hakkı, açıklama yapmak koşulu ile saklıdır.

Sınav süresince sınav salonunda, cep telefonu, ses kayıt ve benzeri cihazları bulundurmamak yasaktır. Kılavuzda belirtilmeyen konularda karar vermeye ve gerekli olduğu durumlarda programda değişiklik yapmaya "Harran Üniversitesi GSF Resim Bölümü Sınav Komisyonu" yetkilidir.

**“Resim Bölümü’nün İlk ve En Önemli Aşaması Olan Özel Yetenek Sınavında Tüm Adaylarımıza Başarılar Diliyoruz”**

## **İLETİŞİM**

Harran Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi Dekanlığı Osmanbey Yerleşkesi Şanlıurfa  
**Öğrenci İşleri: (0414) 318 25 07**